АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.03.2021 г.                                               № 104
г. Павловск

Об утверждении плана информирования граждан о проведении онлайн голосования по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», в городском поселении – город Павловск

В соответствии с пунктами 2 и 4 постановления Правительства
Российской Федерации от 08 октября 2020 года № 1630 «О внесении
изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях
обеспечения возможности проведения голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения – город Павловск на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 513, в
электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети, руководствуясь Уставом городского поселения - город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить плана информирования граждан о проведении онлайн голосования по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», в городском поселении – город Павловск  (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения –
город Павловск                                 					   	      В.А. Щербаков

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения – город Павловск
от « 19 » марта  2021 г. № 104
 ПЛАН
информирования граждан о проведении онлайн голосования по выбору общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2022 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», в городском поселении – город Павловск
(март – июнь 2021 года)
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Рекомендуемые СМИ
	Ответственные исполнители
	Комментарии

	Печатные СМИ
	Интернет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	1.
	Информация о новой единой федеральной платформе для проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий для благоустройства в 2022 году
	Пресс-релиз «Павловчане смогут выбрать территории для благоустройства в 2022 году»
	Март
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»

Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	2.
	Информация о начале работы федеральной платформы голосования (на платформе можно ознакомиться со списком территорий)
	Пресс-релиз о том, что можно зайти на сайт единой федеральной платформы и ознакомиться с перечнем территорий для голосования
	Март
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»

Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	3.
	Информация о территориях, которые вынесены на голосование
	Пресс-релиз о территориях, которые размещены на единой платформе для голосования (рассказ о территориях, которые вынесены на голосование)
	Март - апрель
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»

Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	4.
	Информация о работе волонтеров при проведении онлайн-голосования
	Пресс-релиз о том, что при проведении онлайн-голосования будут работать волонтеры, которые помогут проголосовать на единой федеральной платформе
	Март – апрель (до 26 апреля)
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»
	Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	5.
	Информация о начале рейтингового голосования на единой федеральной платформе
	Пресс-релиз «Через неделю стартует рейтинговое голосование по общественным территориям на единой федеральной платформе»
	19 апреля
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»
	Официальные группы в социальных сетях

	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	6.
	Информация о начале рейтингового голосования на единой федеральной платформе
	Пресс-релиз «Стартует онлайн-голосование за благоустройство общественных территорий»
	26 апреля
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»
	Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	7.
	Информация о ходе рейтингового голосования на единой платформе
	Пресс-релиз/приглашение принять участие в рейтинговом голосовании
	Май еженедельно
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»

Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	8.
	Информация о работе волонтеров при проведении онлайн-голосования
	Пресс-релиз о том, что делают волонтеры, где и как они могут помочь проголосовать
	Начало мая
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»
	Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	9.
	Информация о завершении рейтингового голосования
	Пресс-релиз «До конца онлайн-голосования осталась неделя. Успейте сделать свой выбор»
	21-24 мая
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»
	Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

	10.
	Информация об итогах рейтингового голосования, какие территории будут благоустроены по нацпроекту в 2022 году
	Пресс-релиз/итоги рейтингового голосования
	Июнь
	Районная общественно-политическая газета «Вести Придонья»,

Павловский информационный вестник «Твоя реклама»
	Официальные группы в социальных сетях
	Администрация городского поселения – город Павловск,
Сибирко Д.Н.
Колесник Н.В.

image1.png